
【認証料金改定のお知らせ】 

２０２３年５月吉日 

認証事業者の皆様 

一般財団法人 建材試験センター 

製品認証本部長 丸山慶一郎 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

皆様におかれましては平素より JIS マーク表示製品認証事業へのご理解、ご協

力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、認証料金の改定を実施する運びとなりましたのでお知らせいたします。 

本制度の発足以来、事務所の統合や業務効率の向上によるコスト削減をはじめ、

認証料金を据え置く努力を続けてまいりましたが、諸物価高騰の折、これまで

の料金を継続することが困難となりました。このため、２０２３年 10 月 1 日

以降に実施する現地審査から、約 1 割程度の価格改定を実施させていただくこ

とにいたしました。起点日変更による前倒し定期維持審査の料金につきまして

は据え置く予定です。また、一部ではありますが旅費等請求額の均一化を図り、

サービスの向上に繋がるよう努めてまいります。ご負担をおかけいたしますが、

何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

【価格改定の内容】 

・改定対象：認証に関する諸費用 

・改正幅：約 1 割程度の値上げ（詳細は別途ご案内予定です）  

・変更日：2023 年 10 月 1 日以降に実施される現地審査等に適用します。 

※本件に関するお問合せ先：       

製品認証本部 JIS 認証課長 佐伯智寛 

TEL03-3808-1124 tsaeki@jtccm.or.jp 


